
 

 

 

Orientering af Finansudvalget om Sundhedsdataprogrammet 
 

Finansudvalget tiltrådte igangsættelse af Sundhedsdataprogrammet ved akt. 162 af 

17. september 2015. Sundhedsdataprogrammet er et tværsektorielt udviklingspro-

gram, der ifølge den gældende plan løber frem til 2021. Sundhedsdataprogrammet er 

forankret i og ejes af Sundhedsdatastyrelsen under Sundhedsministeriet og er organi-

seret efter den fællesstatslige programmodel. 

 

I henhold til aktstykke 102 af 4. december 2020 om forlængelse af programmet af-

sluttes programmet den 31. december 2021. Som det ligeledes blev angivet i aktstyk-

ket, skal Finansudvalget orienteres om programmets afslutning og overgang til drift 

og om den afsluttende implementering samt status i øvrigt. 

 

Sundhedsdataprogrammets formål har været at udvikle og modernisere IT-infrastruk-

tur og fremme samarbejde om brug og deling af sundhedsdata på tværs af stat, regio-

ner og kommuner. Programmet har fx implementeret en ny version af det centrale 

Landspatientregister (LPR3), som opgør danskernes kontakter med sundhedsvæse-

net. Den nye version af registret har bl.a. givet bedre grundlag for styring og planlæg-

ning på sygehuse og bedre muligheder for at sammenligne effekt og resultater af be-

handlinger på tværs af landet.  

 

Den overordnede status er, at Sundhedsdataprogrammet er i sin afsluttende fase. De 

sidste to udviklingsprojekter ”Dialogværktøj til Fælles Patienter” og ”Kommunal Ad-

gang til Sundhedsdata” er dog blevet forsinket bl.a. grundet behov for tekniske tilpas-

ninger, der skal sikre højere hastighed, og kan ikke leveres inden for programmets af-

slutning ved udgangen af 2021.  

 
Færdiggørelsen af de to projekter vil forløbe som interne projekter i Sundhedsdata-
styrelsen, idet Sundhedsdataprogrammet afsluttes ved årets udgang.  
 
Det er forventningen, at færdiggørelse af de to projekter isoleret set vil medføre ud-
gifter for ca. 3,2 mio. kr. i 2022. Sundhedsdatastyrelsen forventer, at disse udgifter 
kan afholdes inden for eksisterende ramme på § 16.11.01.15. Reserve til gennemfø-
relse af programmet om bedre brug af sundhedsdata i 2022.   
Færdiggørelserne forventes afsluttet medio 2022.  
 
En mere detaljeret orientering om programmets afslutning, overgang til drift og den 
afsluttende implementering samt status i øvrigt, vil blive tilsendt Finansudvalget 
primo 2022. 
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